令和６年４月 24日

関 係 各 位

                            福岡検疫所食品監視課

輸入食品監視業務に関する説明会の開催について

日頃より検疫所の輸入食品監視業務にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今般、令和６年度輸入食品監視指導計画が公表されたことから、国が行う輸入食品等の

安全性確保の取り組みについて理解を深めていただくことを目的として、下記の通り説明会

を開催しますので、お知らせいたします。

記

 １ 日時：令和６年５月３０日（木）   １４：００～１５：３０

 ２ 場所：福岡市博多区沖浜町８－１

       福岡港湾合同庁舎６階 共用会議室

 ３ 説明内容：

（１） 令和６年度輸入食品監視指導計画について

（２） 輸入手続きに関するお知らせ事項

① 審査時に係る注意事項について

② 検査時に係る注意事項について

（３） 輸入相談業務等について

（４） 質疑応答

 ４ 参加方法：

参加を希望される方は、別紙「参加申込書」にて、５月２２日（水）までに FAX またはメー

ルにてご連絡願います。

   なお、質疑事項等があれば参加申込書下欄に記載ください。

５ その他

想定より多くの方の参加が見込まれる場合は、参加者数を調整させていただきます。

また、会場では設備による換気、窓の開放などを行う予定ですが、参加される方は各自

の判断でマスク等をご持参ください。

  福岡検疫所食品監視課

   担当：岡田、三浦

  電話 ０９２－２７１－５８７３

 FAX ０９２－２７１－５８７６

別  紙

【送  信  先】

 福岡検疫所食品監視課

 FAX ０９２－２７１－５８７６

 メール fukuokakenekisho-shokuhinkanshi@mhlw.go.jp

輸入食品監視業務に関する説明会（令和６年度）

参  加  申  込  書

（注）出席者に係る個人情報については、本説明会の出席者名簿作成以外に使用いたしません。

質疑応答等

※ご質問のみ（説明会不参加）の場合は、下欄に会社名（氏名）、連絡先等を質疑事項と併せ

て記入し送信ください。なお、個別判断となる事項にはお答えしかねますので、予めご了承願

います。

会社名 参加者 連絡先
業  種

＊該当する部分に○を

記入下さい

輸入業

通関業

検査機関

行政機関

その他

（            ）

mailto:fukuokakenekisho-shokuhinkanshi@mhlw.go.jp